Municipalidad de Guanaja, Islas de la Bahia
Compras realizadas en el mes de junio 2020

NUMERO DE ORDEN DE
No. PROVEEDOR DESCRIPCION FECHA O/P FACTURA MONTO PAGO OBSERVACION
1 Formularios 5,000 recibos numerados 02/06/2020 000-001-01- L.12,075.00 28119 Departamento de Caja de
Standard del 74,501 al 79,500 00033191 la Municipalidad
Comercial 6 filtros de aceite, 4 filtro 02/06/2020 008-001-01- L.15,019.99 28120 Mantenimiento
2 Ultramotor separador DM MARPAC, 4 00011360 ambulancia municipal
4 filtro de aceite F225AET,
1 impulsor
3 Libreria Chulabel 56 papel de regalo, 16 03/06/2020 S/N L.720.00 28122 Papel para canastas
papel de regalo ; bésicas Dia de la Madre
Drogueria y 2 Exforge, 1 Mimetix 11/06/2020 000-001-01- L.2,526.90 28154 Medicamentos ayuda
4 | Farmacia del 00207730
Ahorro
Powery & 3 codos PVC,1 TPVC 15/06/2020 000-002-01- L.6,735.00 28174 Mantenimiento agua
Asociados S. de potable 4, 2 camisas 00075883 Savannah Bight
R.L. PVC1/2, codo PVC ¥ x90,
5 reductor PVC 4x2, 1
reductor PVC % %, 4 tubo
de PVC potable 4, master
bond.
Farmacia Mary 2 haloperidol, 2 traxil, 1 16/06/2020 000-001-01- L.3,218.19 28181 Medicamentos ayuda
6 | AnnS.deR.L. de akatinol 00676245

C.V.

Cargo que desempeiia: jefe de Compras
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e Sistema de Administracion Municipal Integrado

GUANAJA, ISLAS DE LA ’\~ \

SAMI

BAHIA AN
EJERCICIO: 2020
Orden de Pago Emision:  03/06/2020
Moneda: Lempiras (L) Hora : 10:18 a.m.
Hon, LA USUARIO: JOSE.PAVON

Orden de Pago No.: 28119
L: 12,075.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 1472

Fecha de Emision:  2/6/2020

No.Cheque/Nota de Debito: O (\‘ al "?_

Paguese 3. FORMULARIOS STANDARD SA [/RTN:  05019995097276
La Cantidad en Letras: DOCE MIL SETENTA Y CINCO CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
Compra de cinco mil (5,000) recibos impresos numerados para el departamento de Caja.
CODIGO PROYECTO / OBJETO GASTO MONTO
03 00 000 002 000 33100 15-013-01  Productos de Papel y Cartén 12,075.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
15-013-01 Fondos Propios Municipales 12,075.00
Monto Total: 12,075.00
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 12,075.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 12,075.00
Firma y Sello de Pr G
S
Shannon U %(

Recibido por:
Identidad No.:

0s+js/j9JmcvhfORM8JSGssEMdBgrK+9UcACJjytrplerqV4VnY71005eQqvub/6Cswgl6RVao+6C3V2CF GWNKT7z+maHxelC/e/PSYC/HirMUGOfF JmaqLFOc/2LoNL3
Vu7RbcgKFJMhrzBmeF IPQ4Vjy1vRkzpymluQF IzZWGw=

03/06/2020 10:18:06 a.m. i
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| FACTURA
Formularios |S || T||A|[N||D||A[|R]|D N.2000-001-01-00 033191

Lo z
Vi FORMULARIOS STANDARD, S.A. HONDURAS, C.A. ¥ E: i 3]
P .. " . CAI: ABS6A2 Annimeog%o;gogscmw :
O e R D R D D LY oo SR S T O S ABTORAEY, scvoon A o
. TELS.: {504) 2551-3683 AL 96, 2514-0008, FAX (504) 2551.3807 TELS.: 2269-1454 | 1455/ 1456, TELEFAX: 2209-1457 SIRVASE EMITIR SU CHEQUE A NOMBRE DE 5
BARRIO VILLAS DEL CAMPO. CALLE SEGUNDO ANILLO, SAN PEDRO SULA, CORTES FORMULARIOS STANDARD, S.A. s 5
\| 1| ) Enrmes e
MUNICIPALIDAD DE GUANAJA NOMBRE DE LA EMPRESA PARA CUALQUIER g
GUANAJA, ISLAS DE LA BAHIA PAGO QUE EFECTUE s
liUANAJA, ISLAS DE LA BAHIA _I §
11020995417314 cooico:  M0O780 gerencia@fs.comhn  R.TN.: 0501999507276 =
DIA MES  ARO ] ORDEN DE COMPRA CAJAS |VENDEDOR| PRODUCTO ORDEN DE PRODUCCION N° , PROCESADA POR 8
41872 10802405
31/07/2020 L 33 AR Marta Yanely 8
I I >
CANTIDAD | DESCRIPCION PRECIO UNITARIO TOTAL LEMPIRAS g
5.000 } RECIBOS EN 3 PARTE(S). NUMERADOS(AS) D§u4_§Q1_ALZ_95.QQ.\ /_1 5 2,100.00 10.500.00 g
| { -
L.
Py on A A ik M :
}- o & b S '4 r" :’) .!: ;,_i i ' > g
b3 .'-',’,,_..,1 l ”' ':" J ;-?_, 2
| | Filw il o
3 B
T2 _J‘—r.—J = g
; TOTAL: ***DOCE MIL SETENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS.*** BroMESEND. L 000 &
: : IMPORTE EXONERADO L 0.00 3 2
TRANSPORTISTA: MULTISERVICIOS DUBON, RTN. 16131973005643, CONDUCTOR: MAURICIO o1
— HAM IMPORTE GRAVADO L 10,500.00 z
SUB-TOTAL L 10,500.00 § z
. DTS 000 ¥
1.8V, 15% L 1,575.00 b
TOTAL L 12.075.00 g
CONDICIONES RECIBO N.° AUTORIZADO POR FIRMAY SELLO NOMBRE PERSONA QUE RECIBE LOS FORMULARIOS E
jCONTADO Dca&nrro l

ESTA FACTURA DEBERA SER PAGADA CONTRA SU PRESENTACION, RESERVANDONOS EL DERECHO DE COBRAR EL 3% DE INTERES MENSUAL SOBRE SALDOS PENDIENTES.
O.C. EXENTAN.% REG. EXONERADO N.°: REG. SA.G.N.%
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Transferencia a Terceros Corpo
Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA

Estados de la Transaccion

Usuario Fecha Hora
OGALEANO 02/06/202013:45:23
MIREYAG 02/06/202014:03:45

Descripcién de la Transaccion
Pago por compra 5000 Recibos

Detalle de la Transaccion

1 **kxxxxxx%%x%x3500 LPS
2 **kR*KEXREXX()T37 LPS

Créditos: 12,075.00
Débitos: 12,075.00

No. Cuenta Moneda Descripcion

Fecha:
Hora:
No. Recibo:
Estado
Operada
Autorizada
Depto. Caja
Débitos Créditos
ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA 12,075.00 0.00

FORMULARIOS STANDARDS.A,

Excel

0.00 12,075.00

PDF

02/06/2020
13:45:23
543841
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ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
Departamento de Guanaja

ACTA DE EVALUACION DE OFERTA
COMPRA POR COMPARACION DE PRECIOS

El objeto de la solicitud, es la compra de Suministro para el Departamento Caja; se revisaron y analizaron cada una de las ofertas
economicas (COTIZACIONES) recibidas, para la compra por Comparacion de precios, para la Adquisicién de los (detalles de los
articulos).

El Proceso de Seleccion utilizado para la Evaluacion de las Ofertas es de Costo mas Bajo.

Se invitaron a ofertar Una empresa: (FORMULARIOS STANDARD)

i FORMULARIOS STANDARD
5 Unidad de
el bl " Unltarlo Total
RECIBOS IMPRESOS NUMERADOS DEL

1- 5000 UNDS |[74501 EN ADELANTE 2,100.00 10,500.00
SUB-TOTAL 10,500.00
Impuesto Sobre Ventas 15% 1,575.00
TOTAL 073,

NOTA: Habiendo verificado que el distribuidor exclusivo de tal marca es por la Empresa FORMULARIOS ST. ARNDARD por un
Lps. 12,075.00 por lo que se recomienda la adjudicacion de la compra del equipo descritos anteriormente.

Wj&mm&hm«hm, a los 28 de Mayo del 2020

ZoAIDAS 1
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’)411.'1.1'(.icipalidad de Guanaia E

Guanaia, Dslas de la Babia, Hondiras, C. A,
Orden de Compra

s, 13 ; )
/con cargo a nuestra cuer?tgnor' FOYmU\O”OS S‘—Oﬂdord

sirvase entregar al portador Sr.

—Y

Lo siguiente

~ : Detalle ) Cantidad| Costo Unit. | Total
. MPrEsSOS €raclos 15, 000-12,i100%9110 506
—a2S8S0Ol en A G . ' / 535 <€
LT SRS 1 r
b
\
X
. P
(
Exencion lmpue§to Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125 B h 0 ontaole
camet de exencion de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA umero de GCuenta alor

N° 024815

Fa.ta N°

Valor Lps.

. % / SRR
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Sistema de Administracion Municipal Integrada

e GUANAI 1SS OE LA - S SAM l

EJERCICIO: 2020

Orden de Pago Emisién:  03/06/2020

Moneda: Lempiras (L) Hora :  10:20 a.m.

Honduras, C.A. USUARIO: JOSE.PAVON

Orden de Pago No.: 28120
L: 15019.99

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 1473

Fecha de Emision: 2/6/2020

No.Cheque/Nota de Debito: n (\‘ ? M

Paguese a: COMERCIAL ULTRAMOTOR $ A DE CV I/RTN: 08019003242485
La Cantidad en Letras: QUINCE MIL DIECINUEVE CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS

Descripcion:
‘ Compra de Materiales para uso en la mantenimiento de la Ambulancia Municipal.
CODIGO PROYECTO | OBJETO GASTO MONTO
16 00 000 002 000 23200 15-013-01  Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Transporte 15,019.99
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
15-013-01 Fondos Propios Municipales 15,019.99
P Monto Total: 15,019.99
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 15,019.99
- RETENCIONES 0.00
TOTAL SDAD AN 15,019.99
\Aia b P
75 o o\ ) N ~
y A . 10 A
Firma y Sello de Pr AP o s é;’ 3 \\,\, ';'_\ Firma y lode Tesorerlz ./,;\\ CAe O
NNy = & %% A2 6\\
. \V’ ‘-Y -/L‘/ A N - X\ LRa }, A%
S hannon ‘ AN gl "ﬂ s IV
Ia \‘ 5 \ 2 Moo
- Ll AL AN 'kt. iy
Firma y Sello de Alcalde (sa) \ 7%
SSORER\D
Recibido por:
Identidad No.:

0s+js/}9JmcvhfORMBUS GssEMd9grK +9UcACj/ytrplerqV4VnY7t005eQqvub/6Cswgl6RVao+6C3V2CF GWNKT7z+maHxelC/e/PSYC/HIrMUGOfF JmagLFOc/2LoNL3
Vu7RbegKF JMhrzBmeF IPQ4Vjy1vRkzpymluQF 12ZWGw=

03/06/2020 10:20:45 a.m.
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C.A.l: DEEA4B-4FEAF1-924F85-1A1B4F-7BA902-4D
Fecha Limite de Emisién : 11/12/20

/ Rango Autorizado : 008-001-01-00010501 Al 008-001-01-00013630

Email : representantelegal @ ultramotorhn com

COMERCIAL ULTRAMOTOR S.Ade C.V. §)YAMAHA

R.T.N. 08019003242485
Casa Matriz: Boulevard los Proceres, Avenida Ia Paz, Col. Parcaltagua, Local #208, Tegucigalpa, Francisco Morazan.

UM CABOTAJE REPUESTOS CONTADO

Col Irias frente a Boulevard del Este

FACTURA No.008-001-01-00011360

Cliente : ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA Fecha:3 de JUNIO del 2020
RTN: 1102395417314
Orden de Compra Exenta: Constancia Registro de Exonerado : Registro SAG .
| BAJAS

CANT. No. Parte Descripcion Uﬁ:?::‘?o loescgerg:%::gs TO—T-‘-\-I:': -J
0 5GH134406000  FILTRO DE ACEITE XT-12002 o L 33043 Loool ~— 198258 )
4 708460000000  FILTRO SEPARADOR DM MARPAC/RAC L. 1739.13 I L.0.00O L.  6956.52 |
4 69J134400400  FILTRO DE ACEITE F225AET L 869.57 L.0.00 t 3,478.28 l

' 1 6E5443520100 IMPULSOR/F115 HP L. 643.48 | L.0.00 643.48
-'LSu forma de pago fue: i- Sub Total: il.. 13,060.86‘l

do 15% IE: 13,060.86
(CEPGSITO 15.019.99 ) mp°",fn(:£?1‘;agxemo;° L. 0.00,
Importe Exonerado: L. 0.00]
[‘. MN?E MIL DIECINUEVE 99/100 18% ISV - ! L 0.00 !
D s s | 5o%isv: I 1,950.13 1
| T Sy I 15,019.99!
/’ re . ‘_.';‘
| f
—
— — p P
CONDICIONES DE VENTA : POLITICA DE GARANTIA :
r El articulo facturado se entrega de inmediato y en perfectas condiciones. 1. La garantia cubre componentes eléctricos y baterias si éstos son instalados en
La mercaderia viajara por cuenta y riesgo del COMPRADOR. nuestros talleres propios o autorizados

3. Por cada cheque devuelto se cobraré la comisién determinada por el banco més 2.Para cambios y/o devoluciones se debe presentar la factura original y
dentro de un periodo de 15 dias.

L150.00 por concepto de tramites administrativos. 3. El cambio de repuesto se acepta si éste viene en su empaque original y en
perfectas condiciones.

4. Las devoluciones en efectivo se realizaran Unicamente el mismo dia de la
compra.

$. La empresa no asume responsabilidad alguna por mal manejo 0 mano de obra
en talleres ajenos a los nuestros propios o autorizados.

\ J

Angel Erasmo Ordéfiez Aguilar
Vendido por Recibi Conforme
PBX : 2427-8510 Ext:5266 Cliente

REQ : 230148295 ORIGINAL : CLIENTE

v B O @

[‘.“SAN 7‘0“0 ey oy pALRSS CHOLUTECA ELPROGRESO ' CHOLOMA | SANTA ROSA  COMAYAGUA m

omet-3oe TEGUCIGALPA
woaeTt: MAcHn 2831:7600 | 14 de it 24278510 - 2831.787" 2202-7009
o~ 2202-7000 Calcsiral 2631-7555 Calolag 2427-8444 2702-5384 2531.7410 2009-0255 2531-7578 2202 www ultramotorbn.com

ORIGINAL : CLIENTE / COPIA : OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR “LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS - EXIJALA -*
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1 Banco

Atlantida
rTransferencia a Terceros Corpo
Fliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA

Estados de |a Transaccion

Usuario Fecha Hora Estado
OGALEANO 02/06/202013:47:09 Operada
MIREYAG 02/06/202014:03:44 Autorizada

Descripcién de la Transaccién
compra de Materlal para Lanchas Municipales

Detalle de la Transaccion

No. Cuenta Moneda Descripcion

Créditos: 15,019.99
Débitos: 15,019.99

JREERERE LRSS IS00LPS ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
2 #EreeERRRIEX1487 | PS COMERCIAL ULTRAMOTOR S.A. DE C.V.
otales

Excel

Fecha:

Hora:

No. Recibo:
Débitos Créditos
15,019.99 0.00

0.00 15,019.99

POF

02/06/2020
13:47:09
546328
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ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA by
Departamento de Guanaja r 4 l ad

W

ACTA DE EVALUACION DE OFERTA AN I ot ST 156
GUOANATA

COMPRA POR COMPARACION DE PRECIOS

El objeto de la solicitud, es la compra de Suministro para Lancha Municipal Ambulancia (2) 200 hp; se revisaron y analizaron cada una de las
ofertas economicas (COTIZACIONES) recibidas, para la compra por Comparacion de precios, para la Adquisicidn de los (detalles de los
articulos).

El Proceso de Seleccidn utiizado para la Evaluacion de las Ofertas es de Costo mas Bajo.

Se invitaron a ofertar Una empresa: (COMERCIAL ULTRAMOTORES)

P Unidad de COMERCIAL ULTRAMOTORES
%941 Medda ’ Unitarlo Total

1 6 UNDS [FILTRO ACEITE XT-1200Z 33043 1,982 58
2 4 UNDS |FILTRO ACEITE F225AET 869 57 347828
3 1 UNDS |MPULSOR F115 HP 643 48| 64348
4 4 UNDS  |FILTRO SEPARADOR DM MARPAC RA 1,739 13l 6,956 52
SUB-TOTAL | 13,060.86

Impuesto Sobre Ventas 15% 1,959.13

TOTAL :

NOTA: Habiendo verificado que el distribuidor exclusivo de tal marca es por la Empresa COMERCIAL
ULTRAMOTORES por un valor de Lps. 15,019.99 por lo que se recomienda la adjudicacion de la compra del equipo

descritos anteriormente.
T
Munidipta da Suanajs, Departamento de Islas de la Bahia, & los 1 de Junio el 2020
£/ < AN\

./19 ‘w '

3
t
]

de la Comisjon de Eyaluacion
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=
Mumicipalidad de Guanaja

Gunanaia, slas de la ‘Bahia, Honduras, C. .

O n de Compra
Senor: OmefOO/ U #0 / 7 )07 '0/’6 S
n cargo a nuestra cuenta . -
g.?vase entregar al portador Sr. Lo siguiente
Detalle Cantidad| Costo Unit. Total

o ACe e AT- IZOOZ_-

T+~ 0O Pl 27

== gﬁ%

wile) il _(p43.45

-4 — 12361 :3 GSp. 52

lcao %Lﬁ%sor F /IS
T HTO o€Parador

I%Fuﬁ}

[ 4
g&z_ﬂ_

F(\ra N°

Caved

Valor Lps.

@aryFecha _@MO"C}}C« TTUN

Exencién Impuesto Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125
camet de exencion de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA

N° 024816

\o/Z.OZO

[J

Numero de Cuenta

Total Lps.

prenta La Proveedora La Ceiba, R.T.N. 51970001772 Cert 231 -14-105Q0-17T 55-0423 ¥
ﬁmu&o@n émWnaa un( c e ?é)m,.,cp
EEiiiill = > 5§ — 81 =

-
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¢

istema de Administracion Municipal Integrado

GUANAJA, ISLAS DE LA
BAHIA
EJERCICIO: 2020

=~ @ SAMI

Orden de Pago Emision:  03/06/2020
Moneda: Lempiras (L) Hora :  10:24 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JOSE.PAVON

Orden de Pago No.: 28122
L: 720.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 4358

Fecha de Emision:  3/6/2020

No.Cheque/Nota de Debito: () moz

Paguese a: RADCLIFFE FRANK MIRANDA Id/RTN: 1102198000014
La Cantidad en Letras: SETECIENTOS VEINTE CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
Compra de papel de regalo para forrar cajas para la entrega de canastas basicas para el dia de la madre.
CODIGO PROYECTO/ OBJETO GASTO MONTO
1104 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 720.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: a.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 720.00
Monto Total: 720.00
SUBTOTAL
- RETENCIONES
TOTAL
Firma y Sello de Pr,
5 lm nnon

D
Recibido por: WQ/’FFC' ]{M/@ II/JA
Identidad No.: (] o 9 /qéyo Yo Yo7 /l;}‘

08+js/]9Jmcvhf9RMBJSGSGEMGQQPK‘OUrAC.iMrpLequ‘WnYT(OOSsqub/SCIwglGRVao*GCWZCF GWNK7z+maHxelC/e/PSYCHUrMUGOIF JmaqLF0c/2LoNL3
VU7RbeqKF JMhrzBmeF IPQ4Vjy1vRkzpymluQF 1zZWGw=

03/06/2020 10:24:05 a.m. N
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,«URA COMERCIAL

| DIA __MES AR |
- | 0| 05 |20
Vendido a: ManiGiPalidhd de |
Direccion:
CANT. DESCRIPCION, DEBE LPS.
he.[

l

FACTURA DE CONTADO
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’”lnmu;mlulud de (mmmua

de Grranara, D3las de la Bahia, Honduras, € A
l:" Orvden de Com
T\
SUANR senor: | Librecra v (O bél =
gcon cargo a nuestra cuenta
" sirvase entregar al portador Sr )O\‘ D( QC‘O Lo siguiente
e e———— -~ fon + =
e Cantidad| Costo Unit Total
':QW oS papel £cqalo Z-] |
Exencion Impuesto Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125 3 ’ » 0 ’
alor

camet de exencion de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA

N° 024821

Fatgw. N°

Valor Lps.

Lugar y Fecha: @uanana Z://M’aqo 2020

umero de Cuenta

(1 )chaldla Mun }fp

al o Encargado C

Im Wmv ora La Ce ,)ota Tmo?sb?s '352 W& é }"C‘a fﬁ%{%’ baSiC as

. “ : A ‘.
<7 —
o sfpra

o Drodi
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(pCLIFF
a ’;drdcn de

GETECTENTOS
C’T@‘J‘d’ en letras

.N.g

gNTANo. 3100023500

LIDAD DE GUANAJ
. 9453-4582 | 2453-4351
AJA ISLAS DE LABAHIA [/ /
HONDURAS, C.A ]

1 X de 1unio Jde 2020
Lugar y Fecha

[ FRANK MIRANDA

VENTE CON CERQ CENTAVOS

AL N

‘ | & T M

Banco REAR

‘Atlantlda PR AT
Banco Atlantida, SA. Firma(s) 5

e

RR DONNELLEY DE HONDURAS S A DE CV TELS 2221 3928, 2556 5080 CR{12 |n‘Mwmru'l‘lm"'?““"“

CUENTA No.

CHEQUE No. 93015202

s

720 M)

P

b
%
»
»
L
o
<

_ Lempiras

120 A003024500003 4090 a3500r030D4620¢2

CONCEPTO DEL PAGO

DESCRIPCION

PAGO DE Compra dc papel de regalo para forrar cajas para la cn
basicas para ¢l dia de la madre.

CHEQUE No.

-

03015202

A
HECHO POR ANTOF'ZADN °CR

REVISADO POR

APROPADO POR
‘;

R4

AAAA

L8 ek

RECIBI CONFORME
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Istema de Administracion Municipal Inteqrado

GUANIA, ISLAS DE LA P \ SAM I

EJERCICIO: 2020

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)

Emisién:  11/06/2020

Hora :  02:29 p.m.

Honduras, C.A. USUARIO: JOSE.PAVON
Orden da Pago No.: 28154
L. 252600

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 1487
Fecha de Emision: 11/6/2020

No.Cheque/Nota de Debito: (‘) Q“’ (YD

Paguesea:  DROGUERIA Y FARMACIAS DEL AHORRO SA
La Cantidad en Letras: DOS MIL QUINIENTOS VEINTISEIS CON NOVENTA CENTAVOS

Id/RTN: 08019003000364

Descripcion:

Compra de medicamentos en ayuda a la Sra. Marla Cristina Duefias. Subsidio a la mujer.

CODIGO PROYECTO / OBJETO GASTO MONTO

11 04 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 2,526.90

RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 2526.90
Monto Total: 2,526.90
J URD » e
SUBTOTAL 2,526.90
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 2,526.90
Firma y Sello de Presupu
Shannon =/ 4 Al
\\\(‘[)b m\?‘ 4 _:: /
Firma y Sello de Almldﬂhw ’/
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Recibido por:
Identidad No.:
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La Farmacis de Verdad

D' guerlia vy drmaqd 1 as el
Ahorro S.A., Bivr.la
HaC lenda,Centro Comercial
La Hacienda Local No.7 ToU
31‘2'.»1..\'\ entregmericanconsulti
ng.co

Farmacia Del Ahorro 465
Bo.ti centro,9 calle;al
nerte de la CAT.
tel.2235-4961/2440-0116 RIN
05019002020 364

SACTURA

\R' 01-01-82e773@

2020-06-160

Cliente: Consumidor Final
'ﬁul;t:pulLJnc ae Guanaja
RIN 11829595417314
Cédula: ©ooeecoeeevver

Cant Precio Unit Total

Exforge 18/320mg, 28

comprimidos £

901 * 1,16€.76 - 234.86

= 865.90

Exforge 16/3208mg, 28

comprimidos £

201 " 1,120.15 - 254.25

= 865.90

Mimetix ODT 2@mg, 20

< ~imidos E

@¢. * 957.50 - 162.460

- 795.10
Subtotal L. 3,178.41
Descuentos y Rebajas
Otorgadas - L. 651.51

Importe Exonerado L. 6.ee
Iwporte txento L. 2,526.90@
Inporte Gravado 15% L.6.ee
Inperte Gravaco 18% L.8.e@

ISV:15%: L. ©.00
ISV 18% L. 0.00
Total a Pagar L. 2,526.90
Efectivo L. 2,526.90
Cambio 0.60
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\ Banco
Atlantida

Transferencia a Terceros Corpo
Cliente:  ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA

Estados de la Transaccion

Usuario Fecha Hora Estado
OGALEANO 10/06/202008:37:45 Operada
MIREYAG  10/06/202008:40:28 Autorizada

Descripcidn de la Transaccién
Apoyo Medicamentos a la Sra. Maria Cristina Duefas Sub. Muj

Detalle de la Transaccién

No. Cuenta Moneda Descripeion

1¥EeEanRaxs€23500 LPS ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
2 'l“!lt‘l.i!7897 LPS

" otates

Créditos: 2,526.90
Débitos: 2,526.90

VILLANUEVA PADILLA FERNANDO ENRIQUE

Excel

Fecha:
Hora;

No. Recibo:

Débitos Créditos
2,526.90 0.00
0.00 2,526.90

POF

10/06/2020
08:37:45
99313

echos reservados
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/ T Y “ ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
& (e & Departamento de Guanaja
) k@b&“ p |
"\}"S\ N = 4
CSALinyx  ACTADEEVALUACION DE OFERTA

El objeto de la solicitud, es la compra de Suministro en apoyo Deptos: Mujer a la Sra: Maria Cristina Duefias; se
revisaron y analizaron cada una de las ofertas economicas (COTIZACIONES) recibidas, para la compra por
Comparacion de precios, para la Adquisicién de los (detalles de los articulos).

El Proceso de Seleccion utilizado para la Evaluacion de las Ofertas es de Costo mas Bajo.

Se invitaron a ofertar una empresas: (FARMACIA DEL AHORRO)

. id FARMACIA DEL AHORRO
g | o [ concad U& e:;;” Deseripeion Bt -
1- 2 UND |EXFORGE 10/320MG 28 COMP 865.90 1,731.80
2~ 1 UND  |MIMETIX ODT 20 MG 795.10 795.10
SUB-TOTAL 2,526.90
Impuesto Sobre Ventas
TOTAL 2,526.90

NOTA: Habiendo evaluado las ofertas economicas, verificamos que el Lote y oferta mas baja es la
presentada por la empresa por FARMACIA DEL AHORRO por un valor de Lps. 2,526.90 Por lo que se
recomienda la adjudicacion de la compra del equipo descritos anteriormente.

Municipio de Guanaja, Departamento de Islas de la bahia, a los 9 dias de Junio 2020
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NMinicipalidad de Guanaja
Guanaja, Islas de la Bahia, Honduras, C. A.

Ovden de Compra

senor:Farmacra Del Ahorro

con cargo a nuestra cuenta
sirvase entregar al portador Sr._

iguiente
Lo sigui™=" "

e

[ Detalle — h-‘—C;n-tidad Cgsto Ug::t) T;_;/a‘&T
EY++0rJ€ 10/320mg 26 (ompP -~ 2- S } .
—%ﬁmc%& O DT 2q nq — 1= | 795.7/0 9?5'".',40_
_ — U\ =2 — 7T
[ i
|

N\

47

Fatura N°

Exencion Impuesto Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125
carnet de exencion de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA

Numero de Cuenta

Distribucion Contable

N° 027472

Valor Lps.

Total Lps.

Lugar y Fecha: [f}l\l@ﬂa\\a 9 /
¢ |

‘u’um‘o/zozo
) 7 (1

d Y

Imprenta La Proveedora La Ce

En apoyo a

b3, R.T.N.06051970001772 Ceht 9231-14-10500-17 Tel. 9955-0423

aSra’
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IStema de Administracion Municins

GUANAJA, ISLAS DE LA - . T S A M I
BAHIA —
EJERCICIO: 2020
Orden de Pago Emisién:  16/06/2020
Moneda: Lempiras (L) Hora : 09:24 a.m.
Sl USUARIO: JOSE.PAVON

Orden de Pago No.: 28174
L: 673500

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE
Expediente No.: 4394
Fecha de Emision:  15/6/2020 A)
“; Fa Uy
No.Cheque/Nota de Debito: |
Paguese a: POWERY Y ASOCIADOS S. DE RL. IRTN: 05019007101718
La Cantidad en Letras: SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON CERO CENTAVOS

' Descripcion:

Uso en mantenimiento del agua potable en la comunidad de Savannah Bight.

CODIGO PROYECTO/ OBJETO GASTO MONTO
11 05 001 001 000 23400 15-013-01 Mantenimiento Servicio de Agua Potable, Barrio el cayo, Savannah, 6,735.00
Mangro, Armadores

RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenclones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
r 15-013-01 Fondos Propios Municipales 6,735.00
Monto Total: 6,735.00
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO

SUBTOTAL : 6,735.00

- RETENCIONES

TOTAL

Firma y Sello de Presupi@

Rectcoper /(1 Rm/wa{

Ds+js//9JmcvhfORMBIS GssEMdggrk+OUcACytrpLerqV4VnY 71005 Qqvub/6Cswgl6RVao+ 6C3V2CF GWNKT7z+maHxelC/e/PSYCHIrMUGOF JmagLF0c/2LoNL3
Vu7RbeqKF JMhrzBmeF IPQ4V]y 1 vRkzpymluQF lzWGw=

16/06/2020 09:24:38 a.m.
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POWERY & ASOCIADOS S. DE
R.L.

iTodo> Maa Bavato!
I 1 \ ¢

RIN: 05019007101718
Tel 9715 2117/ 2408-0062
EMAI umam:'il@goo com

CAI EG2CT78-554948-0C4 .0 )-EEBIAT-70802C-FO

Fecha Limite de Emision 280, 72021
Docto #: 000-002-01 -00076883
Estado; Emitido Any

Fecha' 24/08/2020 , o
Venta Contado Ma ()1 4134am

Cajero. 2 y
Chiente MURRSBALIGAD GUANAIA

RTN
No Reyistio SAG o

No Comprabsenta . .
No Constancia Reyistro Exone . ade

Cant Codigo  Frecio Desc  Importe
3 CPVCPAG0 16622 000 4058
CODO PVC POTABLE 4X80
1 TPVCP4 24348 0.00. 243 4
TE PVC POTABLE 4
2 74410186800 21739 000 434 7
CAMISA PVC 4"POTABLE DURMAN
10  CAPVCI2 609 GUO a0 %
CAMISA PVC 1/2
10 CPVC1/2XY  6.08 0.0, 60.8
CODO PVC 1/2X80
1 REDUCTOR 78238 00QC 782
REDUCTOR PVC 4X2
1 RPVC34X1. 1304 0.00 130
REDUCTOR PVC DE 3/4 X 1/2
4  TUBO4 1,04348 000 4173¢
TUBO DE PVC POTABLE 4 ;
1 742550010 295.65 0.00. 2056
MASTER BOND PVC 1/4,..
N, 000
$ 0.00
em F 5,856.52
b 0.00
tas,y.[)egcu,anla: 0.00
ASVME% )" 878 48
18V 18% -y &) 0.00
Desc. ISV x Pago en TC” 0.00

‘Total Lps:  6,735.00
Seia Mil Setecientos Treinta Y Clnco lL.empiras
Con Cero Centavos

...........

Total Pagos: 6,735.00

34 Camble: nannno.nt.nnn7a00 L0
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. ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
} l‘\i Departamento do Guanaja
o |‘ "‘\ 4y .'.\'"' { ACTA DE EVALUACION DE OFERTA

£l objeto de la solicitud, es la compra de Suministy
analizaron cada una de las olertas economicas
procios, para la Adquisicidn de los (detalles 0 los

0 &N apoyo a Agua Potable sector Savanah: se revisaron y

(COTIZACIONE 8) fecbidas, para la compra por Comparacion de
articulos).

E1Proceso de Seleccidn utikzado para la Evaluacion de fas Ofertas es de Costo mas Bajo.

Se Invitaron a ofertar una empreaas: (POWERY & ASOCIADOS )

hem | Contidad Um:o POWERY & ASOCIADOS
Unitarlo Total

‘ 1 3 CODO PVC 4X90 190.00 570.00
2 TE PVC POTABLE 4 280.00 280.00

3, 2 CAMISA PVC 4 POTABLE 250.00 500.00

4. 10 CAMISA PVC 172 7.00 70.00

S 10 CODO PVC 1/2x90 7.00 70.00

6.- 1 REDUCTOR PVC 4x2 90.00 90.00

1- 1 REDUCTOR PVC 3/4 A 172 15.00 15.00

8. 4 TUBO DE PVC POTABLE 4 1,200.00 4,800.00

9.- 1 MASTER BOND PVC 1/4 340.00 340.00
SUB-TOTAL 6,735.00

Impuesto Sobre Ventas

TOTAL | 6,735.00 |

NOTA: Habiendo evaluado las ofertas economicas, verificamos que el Lote y oferta mas bajaes la
presentada por la empresa por POWERY & ASOCIADOS por un valor de Lps. 6,735.00 Por lo que se
recomienda la adjudicacion de la compra del equipo descritos anteriormente.

-

Municipio de Guanaja, Departamento de Islas de la bahia, a los 9 dias de Junio 2020

RSQB Hem*idez -\ 4 {,'O'T\fl\r//

Auditor Municipal
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. /W(unidpalidad de (:mana.ja

Guanaia, I8las de la Bahia, Honduras, C. A.

. Ovden de Compra

~
senor._4OWerY 3 Asociados.
K stre enta _
/(ed Oregar al portador Sr. SP_&A(Q@QT‘\ iller Lo siguiente
F ‘ Detalle Cantidad| Costo Unit. Total —
O — - |-190. C10.°C
,Q‘ S T — |- 7900‘(’) 280-“
Lo omanle _7 - [2S0°Y] &5 ?6—756 Za
CCIYY\\SO - )7 7 [eYo) Sl
\ \Q ‘ s A ] O -—I - q, o]®) gg__w_
VTR a LT L e VB e s
| | 44 =1= 1S IS.2
Exencion Impuesto Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125 ) - 3 hle
camet de exencion de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA umero de Guenta alor
- N° 024855
Fatura N° %
Valor LpS Tota‘LLDS. /al B L

\

\umo}ZO?—O o

&gary Fecha: Qas {( !! ( L Q A

V4

(YAlcaldia Mur)(cnpal 0 Enca

ORBEA RGN IENTI

%%Mﬁ&ngﬁﬁ 1m%@@5gesclol Sa/(/aﬂah
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/,’T’(mucmalldad de Guanaja k
y Guanaja, 0slas de la Bahia, Honduras, C. A. .
P Orden de Compra .
estra cuenia
e en?reng‘;r al portador Sr. 5Du ra Coh I, ’e( Lo siguiente
-~ . etalle Cantidad| Costo Unit. | Total
D0 0¢, PVC_Yoroble & = & - |1 2602 4060
MG sty 1HoNd =] F 240.%P 240.9°
~— ) ~ i o
/[
\
X
N\
Exencion Impuesto Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125 b ’ 0 ontable
carnet de exencidn de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA umero de Cuenta al
- N° 024856 [
Fatura N° TN o
Valor Lps. TotglLps. H .

vl

Lugar y Fecha: Cﬂuoncz)\c. q ’W\M\ \U/ZOZ,O

‘"&"5"8 La éf;.’v“;?%aba }:)e! TI; %1’92?%1%% 9211 &4-3 0120@ 995 &‘22 S a,:f /)Gl) "

ﬁ.
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CHEQUE No. 02015238

16 d2 iunfo de 2020

3

— (‘ i

; ala orden de RS ica = rige _ L | 715"", i
SEIS MIL SETECTENTOS TREINTA Y CTNCO CON CFRO CENTAVOS :
Cantidad en letras — SR e ) I W g 5

A
l‘ Banco (\\K T \:\\/ a7
Atlantida O 2\ gﬂﬁ/é”"‘/ o

L ' A \'. I
Banco Atléntida, SA. R i p—

e, SV

:04003024100003400023500D3045238

-

CONCEPTO DEL PAGO

DESCRIPCION DEBE
PAGO DE Uso cn mantenimicnio del agua potable cn la comunilmi de Savannah 6,735.00
Bight.
¢ .
|
T [
{

e " ' :

RR DONNELLEY DE HONDURAS, 8 A DE GV TELS 22213920 2556 5880 (R (12-17) * S6A9AT-AA * 020117120141

CHEQUE No. HECHO POR REVISADO POR \UTORIZADO IR APRCEDG oS |
03015238 |Shannon NN NV 200
? Urbina N "irﬂé’
- ' 4 | ‘ = RECIBI CONFORME
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pistema de Administracion Municipal Integrado

GUANAJA, ISLAS DE LA
- \u

BAHIA > SAM I

EJERCICIO: 2020
Orden de Pago Emision:  16/06/2020
Hora :  04:40 p.m.

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A. USUARIO: JOSE.PAVON
Orden de Pago No.: 28181
L: 321819

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 1496

Fecha de Emision:  16/6/2020

No.Cheque/Nota de Debito: (') n\‘rﬁﬁ

Paguese s: "FARMACIA MARY ANN S.DER.L.DEC.V-"

La Cantidad en Letras: TRES MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO CON DIECINUEVE CENTAVOS

|d/RTN: 01019013588068

Descripcion:

r Compra de medicamentos en ayuda a la Sra. Raquel Luvina Moore ya que sufre de Demencia cinile. Subsidio a la mujer.

CODIGO PROYECTO I OBJETO GASTO MONTO
11 04 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 3,218.19
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 3,218.19
' Monto Total: 3,218.19
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 3,218.19
- RETENCIONES 0.00
TOTAL m 3,218.19
? L%
7S A8 4 y - -

Recibido por:
Identidad No.:

Osﬂ's/;chvhfSRMBJSGuEMd99"K‘9UcACWMqV4VnYTIOOSQQquISCswgIGRVaMGC:!VZCF GWNK7z+maHxelIC/e/PSYC/HIMUGOFJmaqLF0c/2LoNL3
Vu7RbegKF JMhrzBmeF IPQ4Vjy1vRkzpymluQF IZWGw=

16/06/2020 04:40:00 p.m.
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0-001 01 00676245 i}
fIA | 7060 - 1010 I
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o CONTADO -
F
IPCION "
N 1OTAL
U N> x 30 TABLETAS 3
352 O : 704 001
TR MG X 30 l’I\BLI:U\S
830 OU 2 1.660 00 1
uy AKATINOL 10MG
g54 14 i 654
SURTOTAL 3218 19L
l)l—s(.UtNH):gY REBAJAL 000L
IMFOR TE EX( WERADU 0.00L
IMPORTE EXENTO ;218191
(JRAVAUIJ | ] (] U(] |
1SV 15% nooL
: TOTAL 3218191
ECIBIng 3218 19L
CAMBIO oCoL 1
sl AHC IRRO [FUE e 0001
(RIS ML DU IENTOS DIECIOLHO
CON 197100
I
(LA b [URA S lﬂ-_l~llt|'l(,ll‘ 1
L o
i
{ﬂ?}\ n Wil
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\

Farmacla
MARY ANN

FARMACGIA MARY ANEL S DE R
13 Calle, Entio 14 de Julo y San Isidio
La Ceba Attantida
KT G101001 3588068

C L AYE T ECYECE- 2841082 YOABYE OGN 2018

farmaciamaryarngbgman cony
Tel 2443-0516
Factora # 000001 01- 00676245
FECHA 1710612020 - 10 10

CLIERTE CONSUMIDOR FINAL
RTHN -

Vendedor GDALMA
Forma de Pagu' CONTADG
CODIGO DESCRIPCION
PAUNITARIO CANT TOTAL

10 HALOPERIDOL § M6 X 30 TABLETAS
35200 2 104 00 |
14 % 1HAXIL 1 0 MG X 30 TABLETAS
830 W 2 1,660 00 L
) AKATIHOL 10M73
854 19 1 65410 L
SUBTOTAL 321818L
DESCUENTOS Y REBAJAS 000L
IMPORTE EXONERADG 000 L
IMPORTE EXENTO 3218161
GRAVACQ 16% 000 L
ISV 15% 000L
TOTAL: 321819 L
RECIBIDO:; 3218191L
CAMBIO 0ocoL
SU AHORRO FUE DE 0.00 L

Son i IRES MIL. COSCIENTOS DIECIOCHO
CON 19/100

iLAFA LTURA ES BENEFICIO Dy

JDOS
EXIJALAI

'5 farmaciamaryann

@farmaciamaryann

»

No de Orden de Compra Exenta

Mo de Constancia de Registio Exonerado_ _

No de Registro SAG_
Original : CLIENTE

Copia Obligado Tnbutano Emisor
Range auvtoneado de Factuias

000-001-01-00355001 al 00BHOCR0O
Fecha limite de emision. 27/09/2020
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(\ Banco

Atlantida
Transferencia a Terceros Corpo
Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA

Estados de la Transaccion

Usuario Fecha Hora Estado
OGALEANO 16/06/202014:22:37 Operada
MIREYAG 16/06/202014:24:05Autorizada

Descripcidn de la Transaccién
Apoyo Sra. Raquel Moore Subsidio a la Mujer

Detalle de la Transaccion

No, Cuenta Moneda Descripcion

Créditos: 3,218.19
Débitos: 3,218.19

1 **sssxxxxax23500 LPS ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
2 *xrRRRRXN%24767 LPS VELASQUEZ SALINAS MARY ELIZABETH
otales

Fxerl

Fecha:
Hora:
No. Recibo:
Déebitos Créditos
3,218.19 0.00
0.00 3,218.19

0F

16/06/2020
14:22:37
593072
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ALCALDIA MUNICIPAL DE GUANAJA
Departamento de Guanaja

s i'\ Ri'Rf PR ACTA DE EVALUACION DE OFERTA

El opjeto de la solicitud, es la compra de Suministro en Apoyo Sra: Raquel Luvina Moore Depto Muier; se revisaron y
analgam cada una de las ofertas economicas (COTIZACIONES) recibidas, para la compra por Comparacion de
precios, para la Adquisicion de los (detalles de los articulos).

El Proceso de Seleccion utilizado para la Evaluacion de las Ofertas es de Costo mas Bajo.

Se invitaron a ofertar una empresas: (FARMACIA MARY ANN)

v ? tm | Canfidad u:::z :e Destrpella FARMACIA MARY ANN
Unitarlo Total
1- 2 HALOPERIDOL 5MG EN TAB 352.00 704.00
2- 2 TRAXIL 1MG 830.00 1,660.00
3- 1 AKATINOL 10MG 854.19 854.19
SUB-TOTAL 3218.19
Impuesto Sobre Ventas
TOTAL | 3,218.19

NOTA: Habiendo evaluado las ofertas economicas, verificamos que el Lote y oferta mas baja es la
presentada por la empresa por FARMACIA MARY ANN por un valor de Lps. 3,218.00 Por lo que se
recomienda la adjudicacion de la compra del equipo descritos anteriormente.

Municipio de Guanaja, Departamento de Islas de la bahia, a los 15 dias de Junio 2020

N o, 5 3
Spurgeon Miller ™ :f Myt _" Regis Hemandez

Alcalde Municipal ' ; Auditor Municipal
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® Guanaia, Dlas de la Babia, Honduras, C. Al
A Ovrden de C.om

Marq Ann

_’/

con cargo a nuestra cuenta

Lo siguiente

sirvase entregar al portador Sr.

Cantidad| Costo Unit.

Detall .
_Lﬂo\(ﬂ)enfm 5™ en Tab =y Y ?oaggo
i-:EQG\(\O\ \@B — | - S4,\ —%_%j

~—

—————

Exencion Impuesto Sobre Ventas, Art. 15 Decreto Ley N° 125
camet de exencién de Impuesto Sobre Venta N° 011 MUNGUA

’ N° 024865

Fatura N°

Valor Lps.

LugarYFechaCU.ClnCl\O 9 I,Uﬁ‘O/ZO

.
-

Total Lps.

.o\l(]fl
Wi

(1)AlgAdia Munici

lmprentaLaPﬁeedora La iba R. N. ﬁswgo &7gf 'Z‘s/z&‘ °"’°°’Q7Te' K,TO ¥ (( B
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